
平成３１年（２０１９年） １月吉日 

平成３１年度在外教育施設派遣予定者の皆様 

 

                       大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

                            会  長   福 澤 隆 治 

 

平成３１年度在外教育施設派遣予定者研修会及び壮行会のご案内 

－経験豊かな先輩帰国教員と家族が出国準備・現地勤務へのアドバイス－   

大寒の候，派遣の時期が近づき先生方におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申しあげ

ます｡また，平素は本研究会の活動へのご理解とご協力に感謝申しあげます。 

さて，本年も大阪海外子女教育・国際理解教育研究会主催の標記研修会を下記のとおり実施す

ることといたしました。 

大阪府から派遣された多くの皆様方には，この研修会及び壮行会にご参加いただいております。

この研修会では、「派遣教員の心構え」や「在外教育施設や生活の様子」「出発までの準備につい

て」等、皆様が出発までに知りたいであろう情報を派遣経験者よりお伝えしております。「オリン

ピックセンターでの研修では聞けなかったことも大海研の研修会で聞くことができた。」等、この

研修会への評価もいただいております。   

皆様におかれましては、校務やご自身の派遣準備等に何かとご多用のこととは存じますが，是

非，お誘い合わせの上ご参加いただき，少しでも安心して出発していただきたく存じます｡ご家族

を含めたくさんの方の参加を心よりお待ち致しております。 

 

記 

 

１ 日 時 平成３１年（２０１９年）２月２３日（土） 14:00~17:20（受付は 13:30～）  

２．会 場 東大阪市 Holly EIWA （ハリー えいわ） 

 〒577-0809 東大阪市永和 2－1－30 Tel：06－6722－6516 FAX：06－6722－1005 

             近鉄「河内永和」駅、ＪＲ「河内永和」駅より徒歩３分 

（本会向けの駐車スペースはご用意できません。公共交通機関でお越しください。 

なお，本研修会は近鉄線運休時を除いて行います。各自安全にご配慮ください。） 

３．主 催 大阪海外子女教育・国際理解教育研究会 

      大阪市海外子女教育・国際理解教育研究会 

      堺国際理解教育ネットワーク 

４．後 援 全国海外子女教育・国際理解教育研究協議会 

大阪府教育庁（申請中） 

５．対 象 ・ 次年度派遣が決まっている方々及びそのご家族 

      ・ 派遣教員をめざしている方々及びそのご家族  

      ・ 海外子女教育や国際理解教育に関心のある方々  

      ・ 本会の役員・事務局員・顧問・会員  

６．内 容 ○ 実践報告 現地での実践または帰国後の実践より 

      ○ 大陸別何でも相談「派遣経験者とその家族がお答えします」 

A：中国・東アジア B：東南アジア C：西アジア・中東・アフリカ  

D：中南米 E：北米・オセアニア F：ヨーロッパ G：シニア H：配偶者 

※ 詳しくは、本会ホームページをご参照ください。アドレス：https://daikaiken.weebly.com/  

 

７．その他  研修費 １０００円 （壮行会参加者は軽食代として別途 1000 円必要となります） 

 

＜申し込み＞  

会場の制約と研修の質の維持のため，参加者は予約を済ませた方８０名と大海研会員に限定しま

す。 受付期間は、２月１６日（土）までです。 

大阪海外子女教育・国際理解教育研究会事務局宛，「①所属 ②職名 ③氏名 ④壮行会参加

の有無及び参加者全員の氏名」を添え，メールにてご連絡ください。 

daikaiken1＠yahoo.co.jp なお，電話でのご対応はいたしかねます。 

https://daikaiken.weebly.com/
mailto:daikaiken1@yahoo.co.jp

